
Uchwała Nr 2368/2020 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 18 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1208/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 30 sierpnia 

2019 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu śródokresowego”  

 

Na podstawie art. 41 ust. 1, ust. 2 pkt 4a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(t.j. Dz. U. 2019 r., poz. 512 ze zm.), art. 6 w związku z art. 9 ust. 1 pkt 2 oraz ust. 2 pkt 10 ustawy z dnia 

11 lipca 2014 r. o zasadach realizacji programów w zakresie polityki spójności finansowanych 

w perspektywie finansowej 2014-2020 (t.j. Dz. U. 2020 r., poz. 818), a także Rozdziału 2 Sekcji 2.2.2 

pkt 1 i 4 lit. g oraz Rozdziału 3 Sekcji 3.4.2 pkt 4 lit. a oraz Sekcji 3.4.3 pkt 5 Wytycznych w zakresie 

ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 z 10 października 2018 r., Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego uchwala, co następuje:  

§1 

Zmienia się treść załącznika nr 1 do Uchwały Nr 1208/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 30 sierpnia 2019 roku w sprawie uruchomienia wdrożenia rekomendacji programowych 

z ww. badania w ten sposób, że punkt 1 załącznika otrzymuje brzmienie jak załącznik nr 1 do niniejszej 

uchwały.  

§2 

Wykonanie niniejszej uchwały w zakresie wdrożenia rekomendacji zgodnie ze wskazanym w załączniku 

nr 1 terminem wdrożenia rekomendacji powierza się Dyrektorowi Departamentu Polityki Regionalnej 

oraz Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Programu Regionalnego.  

§3 

 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie do Uchwały Nr 2368/2020 

 Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

 z dnia 18 czerwca 2020 roku 

 

w sprawie zmiany Uchwały Nr 1208/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 30 sierpnia 

2019 roku w sprawie uruchomienia procesu wdrożenia rekomendacji programowych z badania 

pn. „Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu śródokresowego”  

 

W wyniku realizacji zamówienia publicznego na wykonanie badania ewaluacyjnego pn. „Ewaluacja 

mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu śródokresowego”, Wykonawca 

wyłoniony w przetargu dostarczył Raport końcowy z badania zawierający wnioski w zakresie wdrażania 

WRPO 2014+. Wyrazem tych wniosków są rekomendacje, które dotyczą bieżącego Programu, 

jak również interwencji realizowanych w perspektywie finansowej po 2020 roku. 

W efekcie przeglądu stanu wdrażania rekomendacji uzyskano informację o braku możliwości 

wdrożenia rekomendacji, której adresatem jest Departament Polityki Regionalnej oraz Departament 

Wdrażania Programu Regionalnego zgodnie z terminem zatwierdzonym Uchwałą Nr 1208/2019 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego z 30 sierpnia 2019 roku w sprawie uruchomienia procesu 

wdrożenia rekomendacji programowych z ww. badania. 

Przedmiotowa rekomendacja dotyczy rozważania ewentualnego zastosowania procedury przesunięcia 

alokacji środków z PI 1a na inne obszary wsparcia WRPO 2014+, w związku z możliwym zagrożeniem 

nieosiągnięcia docelowej wartości wskaźnika programowego dla PI 1a zidentyfikowanym w badaniu. 

Zgodnie z treścią rekomendacji ewentualna decyzja w tym zakresie miała być uzależniona od wyników 

naboru wniosków planowanego na wrzesień 2019 roku, jednak ów nabór został przedłużony 

do 28 marca 2020, a następnie – w związku ze stanem epidemii w Polsce spowodowanym pandemią 

COVID-19 – do 8 maja 2020 roku. 

Zgodnie z Sekcją 3.4.3 pkt 5 Wytycznych w zakresie ewaluacji polityki spójności na lata 2014-2020 

z 10 października 2018 r. odpowiednie IZ PO mogą dokonywać zmian polegających 

m.in. na przesunięciu terminu wdrożenia rekomendacji. W związku z powyższym podjęcie niniejszej 

Uchwały jest uzasadnione. 

 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

  



A B C D E F G H I J K L M N

Lp. tytuł badania treść wniosku treść rekomendacji adresat 

rekomendacji

sposób 

wdrożenia

termin 

wdrożenia 

(kwartał)

klasa 

rekomendacji

obszar 

tematyczny 

badania

program 

operacyjny

instytuacja 

zlecająca 

badanie

bazowy status 

rekomendacji

uzasadnienie odrzucenia 

rekomendacji lub podjęcia 

decyzji o częściowym

wdrożeniu

bieżący status

rekomendacji

1. Ewaluacja mid term 

postępu rzeczowego 

WRPO 2014+ na 

potrzeby przeglądu 

śródokresowego

 PI 1a (Działanie 1.1 Wsparcie  

infrastruktury B+R w  

sektorze nauki)

W PI 1a cel mierzony

wskaźnikami programowymi 

zostanie osiągnięty przy 1 

realizowanym projekcie i 4 

kolejnych umowach

czekających na podpisanie.

Potencjał absorpcyjny w PI

W zależności od wyników 

naboru wniosków 

planowanego na wrzesień 

2019 roku rozważyć należy 

ewentualną realokację 

środków z PI 1a na inne 

obszary wsparcia WRPO 

2014+.

IZ WRPO 2014+ 

(DPR, DWP)

Zastosowanie 

procedury

przesunięcia 

alokacji pomiędzy 

PI.

30 września 

2020 

Programowa 

operacyjna

Gospodarka WRPO 

2014+

IZ WRPO 

2014+

Rekomendacja 

zatwierdzona w 

całości 

(realizowana)

Załącznik nr 1 do Uchwały nr 2368 /2020  Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 18 czerwca 2020 r.

Zmiana w załączniku nr 1 do Uchwały nr 1208/2019 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 30 sierpnia 2019 r. - Tabela rekomendacji z badania ewaluacyjnego pn. "Ewaluacja mid term postępu rzeczowego WRPO 2014+ na potrzeby przeglądu śródokresowego"


